
DIÁRIO OFICIAI DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA M( NICIPAI DE URUBURETAMA 

AI 150 DE UCEFAÇÃO 

PREGÃO 1 LE1RÔIIICO El! 612022.02 

O Pregoeiro da Prefeitura de liruburetarna, torna publico que no pdoxrrno dia 
28 de fevereiro de 2022 às 9h30mir (horário de Brasília), através do endereço eletrônico 
www.bbmnetlicitacoes.com.br , estaca realizando o Pregão Eletrónico n 2  00612022.02, cujo 
objeto e a contratação da prestação dos serviços de locação de veículos, para atender a 
demanda das Secretarias Municipais le Uruburetarna, conforme especificado no edital o 
qual encontra-se na integra na C,missão de licitação e no endereco eletrônico: 
tàcatacoes.tre.ce.gov.br . 

Urubtiretama/CE, 14 de fevereiro de 2022. 
ELINALDO OUTRA 

PREFEITURA 4UNICIPAL DE VARJOTA 

AVI 10 DE UCITÃO 

PREGÃO EU IRÔNICO Ele 1122-PE-DlV 

A Prefeitura Municipal de darjota.CE toma público que a partir do dia 15 de 
Fevereiro de 2022, ás 118h (Horário dv Brasilia-DE), estará disporrivel o Cadastramento das 
Propostas de Preços no Site: wwv.btL rg.br , referentes ao Pregão Eletvõoico NO 001122-PE-
DIV. cujo Objeto é o Registro de Pre, as para Futuras e Eventuais Aquisiçôes de peças e 
acessórios originais de primeira linha e/co genuínas pelo maior percentual de desconto 
sobre os preços das tabelas vigentes te cada fabricante/montadora para manutericão da 
frota de veaculos pertencentes às dive sas Secretarias do Municipio de Varjota-CE. INICIO 
EM SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: do 25 de Fes'ereeo de 2022, às 106 (Horário de 
Brasília - DF). O Referido Edital p >dera ser adquirido no Site: wsew.bliorg.br  ora 
arww.tcm.ce.gov.br/Iicitacoes  ou ainda no horário de 08b às 12h na Sala da Comissão de 
Licitação, situada na Avenida Presiden ,  n Castelo Branco, Ele  1744, Acampamento, Varíola, 
Coara. 

Variota-CE, 14 de fevereiro de 2022. 
FRANCISCO CESAR FARIAS DE AQUINO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNI' :IPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

MIS) DE UCITÃO 

PREGÃO ELE11 ÔNICO El! 112022-S€C1PS 

A Pregoeira Municipal cone nica aos interessados que estará abrindo licitação 
asa modalidade Pregão Eletrônico nv 0 12022-SECIES. cujo objeto é a aquisição de urnas 
funerárias, o sistema receberá o cadast areento das propostas até o dia 23 de fevereiro de 
2022, às 1400h, a abertura e classilti ação das propostas será ás 34:106, a disputa de 
lances será a partir das 153)06 (horã: os de Brasilia). O edital estará à disposição dos 
literessados nos dias úteis aprs e tu publicação nos sites: www.blxnnetwarebr, 
wwwiicitacoes,tce.ce.gov.br/,  vicosa.ce ger.br/llcitvcao.php, e no horário de 08:006 ás 
123)06 e das 14:006 às 173)Ohs, na Rui José Siqueira. 3%, Centro. 

Viço a rio Ceará/CE, em 14 de fevereiro de 2022. 
FLAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

ISSN 1677-7069 	 Ne 32, terça-feira, 15 de 
	

de 2022 

MÜ+ 

PREFEITURA MUNICIPAl. DE CACHOEIRO DE 
	

jo NJa2 
AVISO DE LJCFTAÇÃO  

rt  
O Mu~de Cad'aoeiro de ltapenririm:'ES, através da CPI,  to

:  

públ' par' 
conhecenento dos interessados a realização do certame  licita~: Tomada 	Pr 
0(13/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para construção de' 	rn 
com estrutura metálica no topo da Pedra da Penha, no Distrito de São Vrc e. 
Data/horário para recebimento/protocolo dos envelopes até o dia 0710312022, ás 
12li30nrin. Local: Ar. Rrahim Antônio Sedes, n 5 . 96 13 2  andar . Sala de Licitação Centro, 
(extra Admin. 'Hélio Carlos Manhães', nesta cidade. Data/horário da sessão pública: 
0710312022 às 11h. Local: Ar, Brabim Antônio Seder, n 9. 96 / 32 and . Sala de licitação - 
Centro, Centro Admin. Ilélio Carlos Manlrães, nesta cidade. O edital estará disponível na 
Coordenadoria F.recutiva de Compras Governamentais e no site 
www.cachoeiro.es .govi,rflicitacao 

£RICI( MOREIRA DE AGUIAR 
Presidente da CPI. 

AVISO 0€ ucn'AçÃo 

O Município de Cachoeiro de ltapeminm/ES, através da (P1, torna publica para 
conhecimento dos interessados a realização do certame ticitatóeio: Tomada de Preços n2 
004/2022. Objeto: Contratação de' empresa para execução de serviços de construção de 
pasieios públicos corri acessibilidade no bairro Rui Pinto Bandeira, Cachoeiro de 
ltaçemirim/ES. Data/horário para recebimento/protocolo dos envelopes até o dia 
(181)312022, às I2h30nin. Local: Ar. Brahim Antônio Sedea', n!. 96 / 30 andar Sala de 
licitação - Centro, Centro Admin,'Hélio Carlos Mar,hàerT, nesta cidade. Data/horário da 
sessão pública: (18/03/1022  às 131v. Local: Ar. Brabim Antônio Seder, ri9. 96 13 9  and - Sala 
de licitação - Centro, Centro Adrnin.'Hélio Carlos Manhães', nesta cidade. O edital estara 
disponível na Coordenadoria Executiva de Compras Governamentais e no site 
wwn.cachoeiro.es.govcbr/licilarao  

I 	 ERICI( MOREIRA DE AGUIAR 
Presidente da CPI. 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

A Prefeitura Municipal de Cachoeimo de lt.apemirim, por intermédio da (EL, 
toma público, nos termos da lei, o resultado do julgamento da Tomada de' Preços n 2  
017f2021, referente a contratação de empresa para execução dos serviços de drenagem e 
pavimentação, Beco Público 01, Rua Argemiro Leal, Beco Público 02 e Rua Projetada 04 e 
Rua Projetada 01 - Córrego dos Monos - Cachoeira de ltapemirim/ES. 

EMPRESA DESCLASSIFICADA: SECTOR CONSTRUÇÕES LTDA; 
EMPRESA CLASSIFICADA: INOVAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. 	- 
Ato continuo, declara-se VENCEDORA a empresa INOVAR CONSTRUÇOES E 

SERVIÇOS EIRELI, no valor global de lES 385.419,66 (trezentos e oitenta e cinco mil. 
quatrocentos e dezenove reais e sessenta e seis centavos). 

Na forma disposta no artigo 109, inciso 1, "b", da lei 8.666193, fica aberto o 
prazo de OS dias úteis, a partir desta publicação, para interposição de recursos. 

ERICE MOREIRA DE AGUIAR 
Presidente da CPI- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 
ESTADO Di) ESPÍRITO SANTO 	 AVISO DE ALTERAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPi 1 DE AGUA DOCE DO NORTE 	 PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) NT 6212021 

RESULTAE) DE JULGAMENTO 

TOMADA CE PREÇOS El! 112022 

O Município de Água Doce d ,  Norte, Estado do Espirito Santo, inscrito no CNPJ 
31796.62610001-80, através da Corrtiss, o Permanente de licitação (CPL), designada pela 
Portaria n 9  001/2022, em conformidade ore a Lei nn 8.66611993 e disposições do Edital de 
Licitação, torna público aos interessados ria TOMADA DE PREÇOS nt 00112022, cujo objeto 
é contratação de empresa especializa Ia em obras e serviços de engenharia visando 
ASSENTAMENTO COM BLOCOS DE COIi RETO E MEIO FIO EM ESTRADAS VICINAIS, NO 
DISTRO DE BOM DESTINO, município de \GUA DOCE DO NORTE, ES, que após a análise da 
fase de documentação de habilitação apresentarias pelos os licitantes, a Comissão 
Permanente de Licitação julgou: HABILI !iDA a Empresa: CONSTRUTORA CANTÃO [SUA - 
ME . CNPJ 37.609.717f0001-45; e CL kSSIRCADA COM A PROP(STA' R5 242.062,30 
(duzentos e quarenta e dois mil, sesse: ia e dois reais e trinta centavos). A integra do 
julgamento está dispoaxir '1 no endereço eletrônico: 

httpi/wwvcaguadocedonorte.es.gov.br/ 1  :itacao. 

ADINAN NOVAIS DE PAULA 
Presidente da CPI. 

PREFEITURA M JNICIPAL DE ALEGRE 

AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELFER NICO El! 212012 REi' 1 

O Municipio de Alegre/ES, . traves de seu Pregoeiro Oficial, torna publico 

que realizara licitacão na modalidade Pregão Eletrônico, no 

sitewww.cornpmasgovernamentais.gov.br  com critério de julgamento menor preço por 

lote, objetivando aquisição de 02 (dois) ,eículos automotores zero quilometro tipo VAN 

(adaptada com elevador para cadeir :nte), em atendimento as necessidades da 

Secretaria Executiva de Saúde, muni ,  ipio de' Alegre/ES (Emenda Parlamentar rir 

37620211 e ng 39120003). Data da a rertura da sessão: 25 de fevereiro de 2022. 

Horário: 0$ horas (horário de Brasilia). Local: Portal de Compras do Governo Federal 

- www.conrprasgoverrsarnentais.gov .bc. 

O Edital poderá ser e tirado no site: wew.alegre.es.gov.br  e 

www.comprasgorernamnentais.gov.br . De sais irrforrmações poderão ser obtidas pelo e' 

mail licitacaoalegre@gmad.com  ou com, ras@ategre.es.gov.br . 

TOMADA DE PREÇ )S N° 112022 - REi' 1 - 

O Município de Alegre/ES, através de sua Comissão Permanente de 

[kítação'CPL, torna público que às 09 oras do dia 16 de março de 2022, no Setor 

de licitações da EMA, realizará licitaçã . na modalidade Tornada de Preços, do tipo 

menor preço global, mediante o regimn' de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, cujo 

objeto é a contratação de empresa para realização de serviço de reforma e 

modernização de campo de futebol no listritai de Vila do Café - Alegre/ES (Contrato 

de' Repasse ir9  1071412-53), para atendi r as necessidades do município de Alegre/ES-

0 Edital completo poderá ser obtido no te: www.alegve.es.gos'.br. Demais informações 

poderão ser obtidas pelos endereçc. de e-mail Iicitacaoalegregmail.com  ou 

carmprasitlalegre.es.gov.br 

 

Cód. CinJadES/ C£-ES: 2022.004E070000I.01.0005. 

GUSTAVO SILVA GUSMÃO 

Presidente da CPL 

La. ,ko,,'omrO nada 	mercara te roda' na .irre,vro 
Mtp/,'O.0010.h./aatavt.rrd.d. html polo id10 xsxozoazurltorltG  

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CidadtS/TCE-ES: 2022.021E0500001.020002 
UASII: 985633 

O Municapio de Conceição do Castelo. ES, TORNA PÚBLICO a quem possa 
interessar, a REl'UBUC.AÇAO do Edital do Pregão Eletrônico (SRP) NO 0006212021, tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL 
NOSSA SENHORA DA PENHA, em razão de alterações nos itens do Sistema Comprasnet 
Abertura das propostas e recebimento dos lances: a partir das Ontrom,rin do dia 18 de 
marçe de 2022. Informa~ por mexa do E-mail: pmcc.licita@gmail.com  ou teL (28) 3547-
1427, Edital na integra: www.conceicaodocastelo.e'sgo'r.br ' licitações, ou por meio do sim: 
www.comprasgovernamenrais.gov.bv . 

Conceição do Castelo'FS, 14 de fevereiro de 7022. 
CHRfSTIANO SPADFITO 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO 

EXTRATO DE CONTRATO P19 2112022 

ID: 2021.024E0500001.01.0023 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde e Município de Dores do Rio Preto/ES, 
Contratada: Mundi Equipamentos Médicos Odontológicos Veterinários Erreli. 
CNPI: 20371.33010001-09. 
Objeto: Aquisição de dois veículos zero km, mobiliário, eletrodomésticos e materiais 
hospit.alares para atender às necessidades das Estratégias de Saúde da Familia. 
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico no 18/2021. 
Valor: lES 1990.00. 
Viçéncia: 12 (doze) meses. 

EXTRATO DE CONTRATO NO 16/2022 

ID: 202L024E0SOX)1.01,0023 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde e Município de' Dores do Rio Preto/ES. 
Contratada: MKR Comércio de Equipamentos Eireli. 
(NPJ: .11.499.939/t3)01-76. 
Objeto Aquisição de dois veículos zero fim, mobiliário, eletrodomésticos e materiais 
hospitalares para atender às necessidades das Estratégias ele Saúde da Família. 
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico ng 1817021. 
Valor: 5$ 1.039,00. 
Vigéncia: 12 (doze) meses. 

EXTRATO DE CONTRATO Nt 1812022 

ID: 2011.02460500001.01.0023 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde e Município de Dores do Rio Preto/ES. 

Contratada: 6(1 Industria de Equipamentos Médicos Ltda. 

CNPJ: 26.965,679/0001-47. 

Objeto: Aquisição de dois veículos zero fim, mobiliário, eletrodomésticos e materiais 

hospita ares para atendem às necessidades das Estratégias de Saúde da Família. 

Modalidade de licitação Pregão Eletrônico nt 18/2021. 

Valor: 1(5 3,860.00. 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Dcvn.,r*, a..do d,gtabma',re cotom,. UP ri 2200-2 d. 2*før/200i, 

qm ,tme. a ,*ansa,n da cta,ac rabio, bmeWr'a - CP.earu - 


